
 

DECRETO DEL PRESIDENTE

Decreto n. 232 del   22/12/2022 

OGGETTO: INIZIATIVE A FAVORE DEL TERRITORIO, DEI GIOVANI E DELLE ASSOCIAZIONI  
SPORTIVE.

L’anno  duemilaventidue il  giorno ventidue del mese di  dicembre in Novara e nel  Palazzo della 
Provincia

IL PRESIDENTE

Ai  sensi  di  quanto  disposto  dall’art.  1  comma  54  e  55  della  Legge  56/2014  che  stabilisce 
l’individuazione degli organi della Provincia nonché i poteri e le prerogative del Presidente della 
Provincia,

Con l'assistenza, per il presente atto, del   Vice Segretario Generale  dott. GOFFREDO GIOVANNA 

ADOTTA

il provvedimento che segue:

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
BINATTI FEDERICO il 22/12/2022 13:56:45

GOFFREDO GIOVANNA il 22/12/2022 12:03:59 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005
DECRETO DEL PRESIDENTE : 2022 / 232 del 22/12/2022DECRETO DEL PRESIDENTE : 2022 / 232 del 22/12/2022



Decreto n. 232 del   22/12/2022

Oggetto:  INIZIATIVE  A  FAVORE  DEL  TERRITORIO,  DEI  GIOVANI  E  DELLE  ASSOCIAZIONI 
SPORTIVE.

IL PRESIDENTE

Premesso che la Provincia  svolge,  tra l’altro,  compiti  di  valorizzazione del  territorio  e a 
favore dei  giovani  e delle  Scuole  Secondarie  di  Secondo Grado nonché attività  di  promozione 
dell’attività sportiva;

Atteso  che  si  ritiene  indispensabile  operare  affinché  non  vengano  dimenticati  eventi 
importanti della Storia del nostro Paese e del territorio novarese;

Atteso inoltre che è necessario coordinare e sostenere le attività sportive organizzate da 
associazioni, scuole ed enti del territorio;

Atteso altresì che occorre nell’ambito delle azioni delle politiche giovanili favorire i giovani 
che versano in situazione di difficoltà dovuta alla disabilità;

Visto  il  progetto  “Il  secolo  di  sangue” proposto  dall’Istituto  di  Istruzione  Superiore  “G. 
Bonfantini” di Novara, acquisito al prot. n. 31785 del 19 dicembre 2022 che prevede due incontri 
con gli studenti delle Scuole Secondarie di Secondo Grado uno a Novara e l’altro a Borgomanero, 
per un costo complessivo di  700,00;€

Vista  la  proposta   del  Liceo  Artistico  Musicale  e  Coreutico  Statale  “Felice  Casorati” 
denominata  “Sport  e  Nutrizione”, acquisita  al  prot.  n.  31133  del  13  dicembre  2022,  volta  a 
diffondere fra gli studenti la pratica regolare dello sport ed una alimentazione sana ed adeguata 
per un costo totale di . 1.500,00;€

Vista la proposta presentata dall’Associazione  Nonnoboi associazione no-profit di Cameri, 
acquisita  al  prot.  n.  30899  del  12  dicembre  2022  e  integrata  con  nota  n.  31820  in  data 
20.12.2022, che intende realizzare un’iniziativa sportiva podistica, per le donne ed in favore delle 
donne, con una partecipazione finanziaria di . 1.000,00;€

Visto il  progetto  dell’associazione Ikmi  Piemonte A.S.D., acquisito  al  prot.  n.  30896 del 
12.12.2022 e integrata con nota n. 31855 del 20.12.2022 che prevede l’organizzazione di una serie 
di incontri formativi a favore degli alunni delle Scuole Secondarie di Primo Grado volti allo studio,  
comprensione  del  fenomeno del  bullismo anche attraverso l’atteggiamento fisico e psicologico, 
l’analisi degli atteggiamenti preventivi, gli eventuali metodi di fuga e le figure a cui chiedere aiuto 
con una compartecipazione di . 800,00€ ;

Vista la proposta dell’Associazione di Promozione Sociale Edo’s Smaile, acquisita al prot. n. 
30900 in data 12 dicembre 2022 volta a garantire il sostegno educativo di professionisti in favore 
di minori diversamente abili con una compartecipazione di  600,00;€

Ritenuto di approvare il programma e i progetti delle iniziative sopra illustrate;

Richiamata la deliberazione del Consiglio  Provinciale n.  7 del 03/03/2022 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2022/2024; 

Visto il  Decreto del Presidente n.  35 del 22/03/2022 con il  quale sono stati  approvati  il  Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) 2022 ed il Piano Performance 2022/2024; 

Visto il Regolamento sul sistema dei controlli interni, approvato con deliberazione consiliare 
n. 3 del 04/02/2013;

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
BINATTI FEDERICO il 22/12/2022 13:56:45

GOFFREDO GIOVANNA il 22/12/2022 12:03:59 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005
DECRETO DEL PRESIDENTE : 2022 / 232 del 22/12/2022DECRETO DEL PRESIDENTE : 2022 / 232 del 22/12/2022



Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 49 
del D. Lgs. 267/2000.

DECRETA

1. di partecipare, al fine di valorizzare il territorio e le attività a favore dei giovani nonché le 
attività sportive, alle iniziative descritte in premessa dettagliate come segue:

-   700,00  a  favore  dell’Istituto  di  Istruzione  Superiore  “G.  Bonfantini”  di  Novara,€  
imputando la somma al cap. 2238 del bilancio per l’esercizio finanziario 2022,

-   1.500,00 a favore del Liceo Artistico Musicale e Coreutico Statale “Felice  Casorati”,€  
imputando la somma al cap. 2238 del bilancio per l’esercizio finanziario 2022.

-  1.000,00 a favore dell’Associazione Nonnoboi no-profit, imputando la somma al cap.€  
1713 del bilancio per l’esercizio finanziario 2022.

-  800,00 a favore dall’Associazione Ikmi Piemonte A.S.D, imputando la somma al capitolo€  
1713 del bilancio per l’esercizio finanziario 2022.

-  600,00  a favore dell’Associazione di Promozione Sociale Edo’s Smaile, imputando la€  
somma al capitolo 1855 del bilancio per l’esercizio finanziario 2022.

    2. di demandare a successivo provvedimento l’impegno della spesa;

     3. di dare atto che il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e 
con le regole di finanza pubblica;

     4. di dare atto che il responsabile del Servizio Finanziario ha attestato la copertura della spesa;

      5. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 4° 
comma, del D.lgs. 267/2000 e s.m.i..

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
BINATTI FEDERICO il 22/12/2022 13:56:45

GOFFREDO GIOVANNA il 22/12/2022 12:03:59 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005
DECRETO DEL PRESIDENTE : 2022 / 232 del 22/12/2022DECRETO DEL PRESIDENTE : 2022 / 232 del 22/12/2022



Decreto n. 232 del   22/12/2022 

Letto,  approvato  e  sottoscritto  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  21  D.L.gs  n  82/2005  e  s.m.i.  e  
contestualmente  pubblicato  all’albo  pretorio  per  quindici  giorni  consecutivi  dal  22.12.2022  al 
06.01.2023.

IL Vice Segretario Generale
GOFFREDO GIOVANNA
sottoscritto con firma digitale

IL Presidente
BINATTI FEDERICO

sottoscritto con firma digitale

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
BINATTI FEDERICO il 22/12/2022 13:56:45

GOFFREDO GIOVANNA il 22/12/2022 12:03:59 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005
DECRETO DEL PRESIDENTE : 2022 / 232 del 22/12/2022DECRETO DEL PRESIDENTE : 2022 / 232 del 22/12/2022


